
1

Klasifikace informací: Neveřejné

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o výpůjčce ev. č. 06495/2018/IM, uzavřené dne 2. 7. 2018

Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692

dále jen „půjčitel“ na straně jedné

a

Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace
se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 06839517
zastoupena: Ing. RNDr. Aloisem Slovákem, ředitelem organizace

dále jen „vypůjčitel“ na straně druhé

(oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“)

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 2. 7. 2018 Smlouvu o výpůjčce ev. č. 06495/2018/IM (dále jen
„Smlouva“) na základě, které půjčitel přenechal vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání prostory
nacházející se ve 2. nadzemním podlaží v budově č.p. 2824 občanská vybavenost, která je součástí
pozemku parc. č. 2641/56 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.
K Smlouvě uzavřely smluvní strany dne 11. 12. 2019 Dodatek č. 1 ev. č. 06495/2018/D1/2019/IM.

Smluvní strany se dohodly na změně obsahu Smlouvy takto:

I.

Změna smlouvy

1. Článek II. odst. 2 Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„Půjčiteltoutosmlouvoupřenechávávypůjčiteliprostoryvbudověč.p.2824blížespecifikované
vodst.1tohotočlánku,atomístnostič.2.03,2.04,2.17,2.18,2.19,2.20,2.21,2.22a2.23o
celkovévýměřecca228,35m2 ve2.nadzemnímpodlaží(dáletaké„Předmětvýpůjčky“)a
zavazujesemuumožnitjehobezplatnédočasnéužívánízapodmínek,kteréjsouuvedenyvtéto
smlouvě.

Předmětvýpůjčkyjeblížespecifikovánvsituačnímsnímku,kterýtvořípřílohuč.1tétosmlouvy.

Předmětemvýpůjčkyjetakémovitýmajetekumístěnývmístnosti2.04,soupismajetkujeuveden
vpřílozeč.2.“

2. Příloha č. 1 Smlouvy – situační snímek se nahrazuje novým situačním snímkem s vymezením
Předmětu výpůjčky, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. odst. 1 Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

„Smlouvaovýpůjčcesesjednávánadobuurčitou,atonadobu5letodnabytíúčinnostidodatku
č.2smlouvy.“

4. Do článku V Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 16 s tímto zněním:

MístnostG216jesdílenásPůjčitelemaVypůjčitelemasloužíjakoserverovnaVypůjčitele.Odbor
informatikyPůjčitelezdemáumístěny4rozvaděčovéskříněsnásledujícímobsahem:

• RACKKU
o Kamerovýsystém



2

Klasifikace informací: Neveřejné

o Aktivníprvky
• RACK4

o Patchpanely
o Aktivníprvky

• RACK5
o Patchpanely
o Aktivníprvky

• RACK6(sdílenýsVypůjčitelem)
o Patchpanely

Vpřípadě,ženainfrastruktuřeVypůjčitelebudepracovatexterníspolečnost,Vypůjčitelzajistí,žeto
budevždyzaúčastizaměstnanceVypůjčitele.StejnoupovinnostmátakéPůjčitel. Tytoskutečnosti
simusíoběsmluvnístranyhlásitminimálně3dnydopředu,atonakontaktníúdajeníže.

Půjčitel

Vypůjčitel

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede v souladu se zákonem půjčitel.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních
stran obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou půjčitelem zpracovávány pouze pro účely plnění
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje půjčitelem
použity. Půjčitel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Situační snímek
Příloha č. 2: Soupis movitého majetku



3

Klasifikace informací: Neveřejné

7. Rozhodování o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce svěřila rada kraje usnesením
č. 98/8668 ze dne 26. 10. 2020 krajskému úřadu.

III.

Ustanovení o bezpečnosti informací

1. Půjčitel bere na vědomí, že Vypůjčitel bude během trvání této smlouvy určen jako povinná osoba
dle zákona č. 181/2014 Sb. o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o
kybernetické bezpečnosti).

2. Půjčitel bere na vědomí, že v prostorách vypůjčených Vypůjčiteli jsou veškerá data a informace dle
interní klasifikace informací Vypůjčitele považovány za neveřejné a chráněné.

3. Půjčitel se zavazuje, že v žádném případě nebudou jeho zaměstnanci a poddodavatelé přistupovat
k citlivým informacím a osobním údajům (včetně zvláštní kategorie údajů), které spravuje nebo jimiž
disponuje Vypůjčitel, ani je jakýmkoli způsobem zpracovávat, či pozměňovat jejich důvěrnost,
integritu a dostupnost.

4. Půjčitel se zavazuje, že informace Vypůjčitele, jakož i osobní údaje fyzických osob, s nimiž
(případně) Půjčitel nebo jeho poddodavatelé přijdou do kontaktu při poskytování služeb nezveřejní,
nepředá třetí osobě a ani jinak neumožní, aby se s údaji seznámila osoba, která k tomu nemá
oprávnění.

5. Pro případ, že by došlo k úniku či jinému závažnému ohrožení citlivých údajů a informací Vypůjčitele,
představující bezpečnostní incident, se Vypůjčitel zavazuje okamžitě informovat Půjčitele o takovém
úniku a konzultovat s ním další postup včetně součinnosti a pomoci Vypůjčiteli při odstraňování
následků a nastavení případných dalších opatření.

6. Půjčitel v případě porušení jakékoli smluvní či zákonné povinnosti spojené s poskytováním služeb ze
strany jeho zaměstnanců a poddodavatelů nese plnou odpovědnost za toto porušení.

7. Půjčitel bere na vědomí, že Vypůjčitel je certifikován dle normy ISO/IEC 27001 a probíhá u
Vypůjčitele v pravidelných intervalech 1x ročně audit bezpečnosti informací. Půjčitel se zavazuje
v případě potřeby Vypůjčitele v rámci auditu doložit relevantní dokumentaci nebo jiné informace
související s předmětem této smlouvy. Takto poskytnuté informace nejsou sdělovány dalším
stranám.

V Ostravě dne ……..…………….. V Ostravě dne…………………………..…

Za půjčitele:



Příloha č. 1 

 



Lic: KUMS * * * G I N I S S t a n d a r d - M A J * * * Strana: 1
*********************************************************************************************************************************
IČO: 70890692 Čas : 08:51:15
UCS: 70890692 Datum: 26.09.2022

Výpis místního seznamu - inventáře 0000ALV00TFK
NS : 70890692 Moravskoslezský kraj, Krajský úřad MAJMIV10 21072005 17:40
*********************************************************************************************************************************
Budova: 1 Segment: G
Místnost: 204 kancelář
Inv. číslo Evidenční č. Technický název majetku Su/Au Množství Účetní cena Výrobní číslo Poznámka

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
000000168028 stůl pracovní 9020742 1,00 460,00
000000168031 stůl pracovní 9020742 1,00 460,00
000000168039 kontejner 9020742 1,00 510,00
000000168040 kontejner 9020742 1,00 510,00
000000168042 skříňka 2dveřová nízká příruční 9020742 1,00 400,00
000000168045 skříň šatní 9020742 1,00 620,00
000000168046 skříň 4dveřová s nikou 9020742 1,00 720,00
000000168059 skříň 4dveřová šanonová 9020742 1,00 460,00
000000168060 skříň 4dveřová šanonová 9020742 1,00 460,00
000000168073 stůl odkládací 9020742 1,00 310,00
000000168074 stůl odkládací 9020742 1,00 310,00
000000168076 stůl odkládací 9020742 1,00 310,00
000000168090 stůl pracovní 9020742 1,00 460,00
000000168091 kontejner 9020742 1,00 510,00
000000168092 skříň 4dveřová s nikou 9020742 1,00 720,00
000000168095 skříň 4dveřová šanonová 9020742 1,00 460,00
000000168096 skříň 4dveřová šanonová 9020742 1,00 460,00
000000168104 skříň 4dveřová šanonová 9020742 1,00 650,00
000000168110 skříň 4dveřová s nikou 9020742 1,00 640,00

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkem 19,00 9 430,00

Převzal: ................ Datum: .............. Podpis: ...........


